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Ökat stöd till hedervåldsutsatta 

Ansökan om tidsbegränsat bidrag från föreningen Varken 
hora eller kuvad 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Organisations- och föreningsutskottet avslår ansökan från 

föreningen Varken hora eller kuvad om tidsbegränsat bidrag 
för verksamheten Ökat stöd till hedersvåldsutsatta. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Föreningen Varken hora eller kuvad (VHEK) ansöker om ett 
tidsbegränsat bidrag på 380 000 kronor från organisations- och 
föreningsutskottet, OFU, för verksamheten Ökat stöd till 
hedersvåldsutsatta. Ansökan gäller perioden 1 april 2025 till och 
med 31 mars 2026. 

VHEK arbetar i dagsläget framför allt med opinionsbildande- och 
kunskapsspridande verksamhet. Genom den aktuella ansökan vill 
VHEK utöka stödet till personer som utsätts för hedersrelaterat våld 
och förtryck. Föreningen vill bland annat starta en telefonlinje för 
råd och stöd med fasta öppettider, förmedla kontakter till advokater 
och hjälpa till i myndighetskontakter. VHEK vill även genomföra 
föreläsningar och utbildningar på skolor i Stockholms stad om 
hedersrelaterat våld och förtryck samt om ungdomars rättigheter. 
Målgrupp för den sökta verksamheten är främst utsatta flickor och 
kvinnor, men också unga pojkar och hbtqi-personer.  

Förvaltningen kan konstatera att det finns flera tillgängliga 
stödverksamheter för personer som utsätts för hedersrelaterat våld i 
Stockholms stad, både stadens egna och verksamheter som beviljas 
bidrag från OFU. Några av dessa verksamheter erbjuder förutom 
enskilt stöd också föreläsningar, workshops och utbildningar i 
skolor och för yrkesverksamma. Förvaltningen anser att den sökta 
verksamheten inte kompletterar befintliga insatser för målgruppen 
inom staden och i civilsamhället och bedömer att ett bidrag till 
föreningen VHEK inte bör prioriteras. 

Handläggare
Sigrun Andersdottir
Telefon: 08-50825119

Till
Socialnämndens organisations- 
och föreningsutskott
2024-12-10

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2024/703

2024-10-25
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Tidsbegränsat bidrag 2024, Varken hora 
eller kuvad  
 

Bakgrund 
Under år 2018 beviljades föreningen VHEK 310 000 kronor i 
tidsbegränsat bidrag från OFU för projektet Rätten till sitt eget liv. 
Projektet handlade om att genomföra samtalsgrupper och 
workshops med ungdomar och unga vuxna som nyligen kommit till 
Sverige. Inom ramen för projektet gavs även utbildning till 
yrkesverksamma som kom i kontakt med de nyanlända ungdomarna 
i frågor som hedersförtryck, demokrati och jämställdhet. Syftet med 
projektet var att främja demokrati, jämställdhet och jämlikhet. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts vid enheten för upphandling och föreningsstöd 
inom avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens 
handläggning av bidrag utgår från ”Socialnämndens riktlinjer för 
bidrag till ideella organisationer” beslutade av socialnämnden den 
25 maj 2021. 

Ärendet 
Föreningen VHEK, organisationsnummer 802428-4575, ansöker 
om 380 000 kronor i tidsbegränsat bidrag från OFU för 
verksamheten Ökat stöd till hedersvåldsutsatta. Bidraget avser 
perioden 1 april 2025 till och med 31 mars 2026. 

Sökande förening 
VHEK är en politiskt och religiöst obunden ideell förening som 
bildades år 2005 och som arbetar mot hedersrelaterat våld och 
förtryck. Föreningen har 116 medlemmar som bor i Stockholms 
stad.  

VHEK arbetar i dagsläget framför allt med opinionsbildande- och 
kunskapsspridande verksamhet. Föreningen håller föreläsningar, 
seminarier och workshops för olika verksamheter och ger 
rådgivning och stöd till enskilda individer. Föreningen driver även 
en podcast, en webbaserad tidning och har publicerat utvärderingar 
och handböcker om hedersrelaterat våld. Genom den aktuella 
ansökan vill VHEK utöka stödet till utsatta för hedersrelaterat våld 
genom utbildningar, workshops och enskilt råd och stöd. 

Aktuell ansökan 

Målgrupp 
Målgrupp för den sökta verksamheten är främst flickor och kvinnor, 
men också unga pojkar och hbtqi-personer som utsätts för 
hedersrelaterat våld och förtryck. VHEK fokuserar främst på 
personer som är bosatta i socioekonomiskt utsatta områden. 
Föreningen vänder sig även till yrkesverksamma som kommer i 
kontakt med utsatta personer.  
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Verksamhet 
VHEK söker bidrag för att ge stöd och rådgivning samt 
informations- och utbildningsinsatser till flickor, kvinnor, pojkar 
och hbtqi-personer som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. 
Föreningen planerar att genomföra följande verksamhet. 

Enskilt stöd 
Föreningen vill utöka det enskilda stödet till utsatta för 
hedersrelaterat våld och förtryck. Föreningen vill starta en 
telefonlinje för råd och stöd med fasta öppettider, förmedla 
kontakter till advokater och hjälpa till i myndighetskontakter.  

Föreläsningar och utbildningar 
VHEK vill genomföra föreläsningar och utbildningar för elever och 
skolpersonal i Stockholms stad om hedersrelaterat våld och förtryck 
samt om ungdomars rättigheter. Föreningen planerar även att 
fortsätta genomföra föreläsningar och workshops på vuxenskolor 
samt för myndigheter och ideella föreningar. 

Mål 
Det övergripande målet för den sökta verksamheten är att ge 
demokratiska och feministiska verktyg till unga flickor och kvinnor 
samt hbtqi-personer om är utsatta för olika former av förtryck och 
diskriminering och då särskilt hedersrelaterat våld och förtryck.  

Kompetens 
VHEK har i dagsläget en anställd i föreningen och fem aktiva 
volontärer. Samtliga har någon form av relevant utbildning så som 
socionom, pedagog eller lärare. Alla volontärer genomgår en 
utbildning som omfattar tre helger.  

Jämställdhet 
Mer än 75 procent av föreningens medlemmar och 
styrelsemedlemmar är kvinnor. Det är enbart kvinnor i föreningen 
som föreläser och ger stöd och hjälp till utsatta. 

Lokal 
VHEK hyr en lokal i Bredäng i södra Stockholm. 

Budget för sökt verksamhet 
Intäkter Belopp 
Medlemsintäkter 10 000 
Insamling och gåvor 12 000 
Intäkter för utförda tjänster 5 000 
Intäkter från försäljning av 
varor 

25 000 

OFU 380 000 
Jämställdhetsmyndigheten 485 260 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr SOF 2024/703 

Sida 4 (6) 
 

Tidsbegränsat bidrag 2024, Varken hora 
eller kuvad  
 

Summa intäkter 917 260 
  
Kostnader  
Personal 700 000 
Konsulter 70 000 
Resor 25 000 
Lokaler 45 000 
Aktiviteter 30 000 
Förbrukningsmaterial 47 260 
Summa kostnader 917 260 

Förvaltningens bedömning  
Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar 
framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, 
komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet 
och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. 
Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten 
uppfyller kraven. 

Stadsövergripande och öppen verksamhet 
VHEK anger att verksamheten är öppen för alla personer som 
utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck. Föreningen fokuserar 
främst på flickor och kvinnor i målgruppen samt på personer som 
bor i socioekonomiskt utsatta områden. Av personer i Stockholms 
stad beskriver VHEK att de i dagsläget framför allt kommer i 
kontakt med personer boende i Järva, Farsta och Skärholmen. 
Förvaltningen bedömer att verksamheten är stadsövergripande och 
öppen för alla i målgruppen. 

Kompletterande verksamhet 
Stockholms stad har flera egna öppna verksamheter som på olika 
sätt erbjuder stöd till personer som utsätts för våld i nära relation 
och hedersrelaterat våld.  

Staden driver fyra relationsvåldscentrum, som erbjuder samtalsstöd 
och behandling till personer över 18 år som är eller har varit utsatta 
för våld i nära relation samt hedersrelaterat våld och förtryck. 
Socialförvaltningen driver i samarbete med polisen, Region 
Stockholm och övriga kommuner i länet verksamheten Origo, som 
är ett resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld. Hos 
Origo kan personer mellan 13 och 26 år som utsätts för 
hedersrelaterat våld och förtryck få råd och stöd. Origo genomför 
regelbundet utbildningar för yrkesverksamma om hedersrelaterat 
våld och förtryck och hur man kan arbeta med utsatta barn och 
ungdomar. I mån av tid erbjuder Origo även föreläsningar.  
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OFU beviljar bidrag till flera föreningar som erbjuder stöd till 
personer som är utsatta för hedersrelaterat våld och föreläsningar 
och utbildningar inom ämnet. 

Flera föreningar, så som Kvinnors Rätt, Kvinnors Nätverk och 
Somaya stödjour, erbjuder stöd till kvinnor, flickor och hbtqi-
personer som är utsatta för hedersrelaterat våld i form av 
telefonjour, enskilt råd och stöd och sociala aktiviteter.  

Föreningen GAPF (Glöm Aldrig Pela och Fadime) vänder sig till 
personer oavsett kön som är utsatta för hedersrelaterat våld och 
erbjuder stöd i form av psykologiska och juridiska stödsamtal och 
utbildade stödpersoner. GAPF ger vidare konsultativt stöd till 
yrkesverksamma som kommer i kontakt med målgruppen och 
utbildar och föreläser om hedersrelaterat våld och förtryck, bland 
annat i skolor. 

Fryshusets verksamhet Elektra vänder sig till barn och unga mellan 
13 och 26 år som lever i en hederskontext. De arbetar framför allt 
med att genomföra utbildningar och workshops på skolor och hos 
myndigheter och andra verksamheter som kommer i kontakt med 
utsatta unga. Elektra driver även en ambassadörsutbildning för unga 
personer som brinner för mänskliga rättigheter och vill sprida 
kunskap kring hedersrelaterat våld och förtryck.  

Förvaltningen kan konstatera att det finns flera tillgängliga 
stödverksamheter för personer som utsätts för hedersrelaterat våld i 
Stockholms stad, både stadens egna och verksamheter som beviljas 
bidrag från OFU. Några av dessa verksamheter erbjuder förutom 
enskilt stöd också föreläsningar, workshops och utbildningar i 
skolor och för yrkesverksamma. Förvaltningen anser att ansökan 
från VHEK inte kompletterar befintliga insatser för målgruppen 
inom staden och i civilsamhället och bedömer att ett bidrag till 
föreningen inte ska prioriteras.  

God kvalitet 
Förvaltningen bedömer att VHEK huvudsakliga 
verksamhetsområden i dagsläget är kunskapsspridning och 
opinionsbildning. När det gäller dessa verksamhetsområden 
bedömer förvaltningen att föreningen har relevant erfarenhet och 
kompetens. Förvaltningen bedömer att VHEK genomförde projektet 
de beviljats bidrag till från OFU under 2018, Rätten till sitt eget liv, 
enligt plan. VHEK erbjuder även råd och stöd till enskilda men i 
mindre omfattning. Föreningen informerar inte om möjligheten att 
få enskilt stöd på sin hemsida. 

Rimliga kostnader 
Förvaltningen bedömer att kostnaderna i föreningens ansökan är 
rimliga.  
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Jämställdhetsanalys 
VHEK vänder sig till både tjejer, kvinnor och killar som utsätts för 
hedersrelaterat våld och förtryck. Föreningen fokuserar främst på 
tjejer och kvinnor i målgruppen. Män kan bli medlemmar i 
föreningen men de beskriver att det enbart är kvinnor som föreläser 
och ger stöd till enskilda.  

Förvaltningen anser att det utifrån flickors och kvinnors särskilda 
utsatthet för hedersrelaterat våld och förtryck är befogat att 
föreningen har huvudfokus på flickor och kvinnor i målgruppen. 
För att lättare nå ut till kvinnor och flickor kan förvaltningen även 
förstå valet att låta kvinnor i föreningen föreläsa och utföra 
stödinsatser. Förvaltningen anser dock att det är viktigt att säkra att 
det finns tillgängliga stödinsatser som även riktas mot 
hedersvåldsutsatta pojkar och män. 

Förvaltningens förslag till beslut 
Efter en samlad bedömning anser förvaltningen att föreningen 
Varken hora eller kuvads ansökan om bidrag för verksamheten 
Ökat stöd till hedersvåldsutsatta inte uppfyller samtliga kriterier i 
riktlinjerna och att ansökan bör avslås. 

Förvaltningen föreslår att OFU avslår ansökan från föreningen 
Varken hora eller kuvad om tidsbegränsat bidrag för verksamheten 
Ökat stöd till hedersvåldsutsatta. 

Lina Blombergsson  Jörgen Nordin 
Avdelningschef  Enhetschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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